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Італійські фашісти пописуються новими злочинами
♦АШІСТСЬКІ БАНДИ В МІСТІ ФЛЬОРЕНЦП ЗНИЩИЛИ РЕ

ДАКЦІЮ І ДРУКАРНЮ ОПОЗИЦІЙНОЇ ГАЗЕТИ
-тлго оіожжаьк". НОТА АЛІЯНТСЬКИХ ДЕРЖАВ ДО ПРА 

ВИТЕЛЬСТВА НІМЕЧЧИНИ,
КАНАДА ДІСТАЛА НА НО
ВИЙ РІК БАГАТО ГРОШЕЙ. ПРОЦЕС ПРОТИ КОМУНІСТІВ НОРВЕГІЇ 

ЗА ДЕРЖАВНУ ЗРАДУ.ЛОНДОН, 31. грудня. — На 
Новий Рік Канада отримає че
рез тутешній офіс свого висо
кого комісари великі суми гро-

По знищенню друкарні збурили масонську льожу І напали на 
дім соціалістичного адвоката Консолі.

Рада аибасадорів погодилася щодо тексту нота, яка має пові
домити Німців, шо Кольонія не буде еяакуована.

Обвинувачення е оперте на змісті летючки, яку видала Комуні
стична Партія перед недавними виборами.

ша.
Французьке правительство 

сплатить завтра канадійську 
позичку в сумі $5,500,000.

Бельгійське правительство 
зліквідує свою позичку з Ка
пели, яка виносить $2,300,000.

Г рецьке правительство за
платить на Новий Рік процент 
від канадійської позички для 
Греції, який виносить $282,000.

ФЛЬОРЕНШЯ, Італія, 1. січ- 
ня. —■ На лриказ своїх лідер», 
тисячі фашістів з'іхалися до 
Фльоренції і проломивши кор
дони карабінерів, напали на 
друкарню опозиційної газета 
••Navo Oiomsle" та її знищи-

вих місць замкнено на колод
ки і поспускано в них засуви.

Щоб дістатися до редакції 
газети, фашісти прорвалися 
через кілька кордонів карабі
нерів. Напасники знищили ре
дакційні кімнати і преси а по
тім підпалили будинок.

Ці напади переведено у від
плату за те, що протягом ос
танніх тижнів ліберальні пар
тії остро критикують премієра 
Муссоліні, в наслідок чого хо
дить поговірка про його рези
гнацію.

Збір фашістів у Фльоренції 
був заряджений як "велика де
монстрація". Участь в ньому 
була примусова. Фашісти з’їха- 
лися до міста в моторових во
зах.

ПАРИЖ, 30. Грудня. — Алі- 
янтська рада амбасадорів по- 
ручила свому секретарові ви
готовити ноту до німецького 
правительства з повідомлен
ням, що Кольонія не буде ева- 
куована 10. січня, як цего ви- магае Версальський мировий 
магає Версальський договір. ! договір.

Аліянтські амбасадори одно- Хоч нота є ідентична, то про
голосив визнали, що Німеччи- j те вона буде вручена німець
ка наново узброюється і шо кому правительству амбасадо- 
постепенне відтягання аліянт- рами аліянтських держав в 
ських військ з Надреншини Берліні з поодинока, 
мусить чекати на дальшу інве- 
стиґацію зацікавлених урядів.

Була одАак ріжниця в опінії 
щодо ваги мнимого нарушен- 
ня Німеччиною точок Версаль- 
ського договору. Англія стара, 
лася зменшити вагу того нару- 
шення, а Франція і Бельгія у- 
важали його серіозним яви
щем.

ПАРИЖ, 1. січня. — Рада ам
басадорів погодилася вчера 
щодо тексту ноти, яка має по
відомити Німеччину, що бри- 
тійські війська не евакуують 
Кольонії 10. січня, як цего ви-

ХРИСТІЯНІЯ, Норвегія, 1. 
січня. — Державний прокура
тор виставив проти трох кому
ністів обвинувачення в держав
ній зраді і вони будуть постав
лені перед суд:

Обвинувачення є оперте на 
змісті летючки, яку видала Ко
муністична Партія в звязку з 
недавними виборами і в якій 
мало бути сказано, що “про
летаріат мусить знести кон
ституцію і замінити її радян
ським правительством’’.

Комуністичних провідників 
обвинувачується також, що во
ни є членами партії, якої ціл
лю є переміна конституції 
при помочі горожанської війни 
і революції.

Вислід процесу може мати 
тяжкі наслідки, так як за саму 
лише приналежність до Кому
ністичної Партії може чекати 
кдра як за зраду держави, як . 
що суд вирішить так справу.

На випадок такого рішення, 
справа буде передана до най
вищого суду.

ли.
По нападі на друкарню газе

ти, банди фашістів розбрнлися 
по місті і збурили масонську 
льожу та напали на £>м соціа
лістичного адвоката Консолі.

В иншому місці сильний від
діл фашістів продовжив атак 
на будинок, де є увязнених 

, кількох фашістів. Напасників 
прогнано.

Купці закрили свої крамни
ці так скоро, як лише вибухло 

„ * заворушення. Много бизнесо-

КРОВС НЕСТ ПЕС ЕҐР1МЕНТ 
ПРИВЕРНЕНИЙ.

ОТТАВА, 26. грудня. — До- 
мініяльне правительство при
вернуло тимчасово перевозові 
оплати, обовязуючі на підставі 
Крове Нест Пес Егріменту, які 
були знесені радою залізничих 
комісіонерів.

Постанова кабінету обовя- 
'зує до часу вирішення апелю 
західніх провінцій до найви
щого суду Канади. Привернені 
оплати входять в силу 15 днів 
по виданню рішення кабінету.

Детайлів ноти не подано до 
публичного відома, але вона 
сповіщає, що аліянти будуть 
продовжати тимчасову окупа
цію Кольонії.

Нота не згадує, коли і се
ред яких обставин евакуація 
бритійських військ буде пере
ведена.

БРИТІЙСЬКІДОМІНІЇ НЕ ХОЧУТЬ ІМ- 
ПЕРІЯЛЬНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ,ІТАЛІЙСЬКА ПОЛІЦІЯ ПЕРЕВОДИТЬ РЕ 

ВІЗИ У ЧЛЕНІВ ОПОЗИЦІЇ. Канада, Австралія І Полуднева Африка повідомили Англію, що 
не візьмуть участи в конференції.НІМЕЦЬКИЙ МІНІСТЕР ШТРЕЗЕМАН 

ПЕРЕСТЕРІГАЄ АЛІЯНТІВ,
ПІДВИЖКА ШНИ НА ХЛІБ 

У ВІННІПЕГУ. ЛОНДОН, ЗО. грудня. — 
Бритійське міністерство кольо. 
ній є дуже розчароване стано- 
виском доціній супроти запро. 
шення їх на спеціальну імпері- 
яльну конференцію в марті для 
обговорення політики імперії 
супроти женевського мирово- 
вого протоколу і розоружного 
протоколу.

Канада, Австралія і Полуд
нева Африка відповіли секре
тареві кольоній Емері, 
вони не бачуть причини, чому 
їх премієри мають їхати до 
Лондону і обговорювати такі 
справи, які їх парламенти є до
сить слосібні полагодити.

Така відповідь доміній є 
рівночасно декларацією ЇХ' не- 
зависимости.

Домінії мають свої власні по
гляди па зобовязанни, випли
ваючі з женевського протоко
лу, і вони не мають наміру за
лишити їх для вигоди Англії.

Доносять також, що домі
нії є дуже стурбовані бритій - 
ським протестом проти заре“ 
гістрування в Лідзі Націй ан- 
ґльо-ірляндського договору.

Вони побоюються, що це 
вказує на намір нового бритій, 
ського правительства обтяти 
їх независимість, яка стало 
зростає.

На ітриказ Муссоліні, карабінери захопили виданий всіх го
ловних опозиційних газет в Італії. Головні пекарні у Вінніпегу 

оповістили, що з початком 
1925 року підносять ціну на 
хліб. Підвижка на бохонці хлі
ба виносить один цент, без о- 
гляду на те, чи бохонець є ве
ликий, чи малий. Як причину 
підвижки пекарні подають це, 
що подорожіла мука.

бліканської партії.
Бувший посол Місурі напи

сав до преси лист, в якому різ
кими словами осуджує Муссо-

РИМ, 1. січня. — Поліція по каже, шо рішенням про відложення евакуації Кольонії завда
но тяжкий удар мирові в Европі.чала вчера примінювати “міри 

для охорони матеріяльиих ін
тересів країни", які зістали ви
дані на наглому засіданню ра- ; ліні і його правительство 
ди міністрів у вівторок. докопувані ними злочини.

Протягом ранку перешукано Поліція захопила ті газети, 
ряд домів; а инші ревізії бу- в яких був надрукований лист 
дуть переведені негайно. Місурі. На Місурі переведено

Між иншим переведено реві- було напад минулого року, ко- 
зію у бувшого посла Альфре- ли він їхав на сесію парлямен 
да Місурі, визначного фашіста, ту. 
що не годитися тепер з фа- 
шістською партією.

Також перешукано дім Джі- 
на Гальзубіні, другого визнач
ного члена фашістської опози
ції, та головну кватиру респу-

Міні-БЕРЛІН, 31. грудня, 
стер закордонних справ ШТре- 

мав тут вчера конфе-

там:іа
"Як що предсказування екс

тремістів, що аліянти нару- 
шать Версальський договір, о- 
кажуться правдивими, то це 
буде трагедією для внутріш
нього розвитку Німеччини".

Німецьке правительство по- 
ручило своїм амбасадорам в 
Лондоні, Парижі і Брукселі 
звернути увагу аліянтських дер 
жав на факт, що Версальський 
договір в 429 параграфі каже, 
що аліянти мусять бути приго
товані проти німецького напа
ду, коли евакуація буде укін- 
чена.

Німеччина толкуе це в той 
спосіб, що коли третя зона бу
де евакуована 15 років після 
підписання договору, тоді алі
янти мусять доглянути, чи Ні
меччина є роз'оружена, і тому 
вони не можуть видвигати цеї 
справи тепер.

земан
ренцію 'з більше як 100 лред-

БІИКА У ФРАНЦУЗЬКОМУ 
ПАРЛАМЕНТІ.

ПАРИЖ, 1. січня. — Підчас 
дебати над амнестійним зако
ном, до якого поробив поправ
ки сенат, у французькому пар- 
ляменті прийшло до бійки на 
кулаки між соціялістичним по
слом Рейнадом і демократич
ним послом Балянантом.

Підчас бійки послові Рейна- 
дові текла кров з носа. Инші 
посли розірвали бючихся.

ставниками закордонних часо
писів.

Вік заявив чужинецьким ко
респондентам, що як антанта і 
Німеччина не дійдуть до ком
промісу в справі евакуації Ко
льонії, то мирові в Европі бу
де завданий тяжкий удар, по- 
мирення держав буде відложе- 
не і плян Доса загрожений.

З Парижа наспіла вчера ве
чором відомість, що премієр 
Еріо також є за компромісом, 
але урядового потвердження 
цеї вістки нема.

Той факт, що Бритійці не е- 
вакуують Кольонії 10. січня, 
використовують для своїх ці
лей німецькі монархісти. Це 
бачить дуже добре Штрез'еман 
і тому він сказав кореспонден

те

РИМ, 1. січня. — На нриказ 
премієра Муссоліні, головно
командуючого фашістів, ка
рабінери захопили видання 
всіх опозиційних газет в Італії. УРЯД ВЕЛ. БРИТАНІЇ СТУРБОВАНИЙ 

СТАНОВИСКОМ ДОМІНІЙ.ДВОХ ЛІБЕРАЛЬНИХ МІНІСТРІВ ХОТІ
ЛИ УСТУПИТИ З УРЯДУ. . ГРОЗИТЬ ОСЛІПЛЮВАННЯМ 

ПОЛОНЕНИХ,
ЛОНДОН, 1. січня. — Депе

ша з Tanriepÿ до “Дейлі Мейл" 
доносить, що мароканські пле
мена, які зводять успішну бо
ротьбу, щоб прогнати зі своєї 
країни еспанські війська, за- 
грозили осліпленням всіх за
хоплених ними еспанських по
лонених, як шо оперуючі про
ти них еспанські війська не за- 
церестануть уживати трійли- 
вих газів.

Провідником мароканських 
племен є Абд-Ель-Крім. Він 
має в полоні сотки Еспанців.

Канада, Полуднева Африка, Австралія і Нова Зеляндія творять 
спільний фроиі проїм Вел. Британії.а.

V

участь в його правительстві.
Однак по вичерпуючому ви

ясненню самого Муссоліні, лі
беральних міністрів вдалося 
переконати, щоб вони відтя
гнули свої резигнації.

РИМ, 31. грудня. — В наслі
док опублікування меморанду
му Цезара Россі, був. шефа пре 
сового бюра міністерства вну
трішніх справ, двох лібераль
них міністрів, Сарочі і Касе
ті, які є одинокими нефашіст- 
ськими членами кабінету, зая
вили своє бажання зрезигну- 
вати.

Вони не хотіли бути мораль
но відвічальними за злочини, 
приписувані Муссоліні, через

ЛОНДОН, 31. грудня. —
Бритійський кабінет, який зби. 
рається тепер в Лондоні по 
святах, є дуже стурбований 
становиском доміній до про
понованої імперіяльної конфе
ренції для обговорення женев
ського мирового протоколу.

Однак цей випадок виявив, 
що становиско доміній до ма
тірного краю (Великої Брита
нії) спричинює бритійському 
правительству багато більше 
гризоти, як можлива невдача 
женевського пакту.

Тепер довіданося в Лондо
ні, що Канада, Полуднева Аф-іі премієрові неможливо буде 
рика, Австралія і Нова Зелян- опустити країну через кілька 
дія обмінюються безпосеред-1 місяців.

ньо поглядами при помочі ка- 
бля і почти, з метою утворити 
спільний фронт проти Великої 
Британії в надходячій сварці 
ізза независимости.

і

ҐЕСЛЄР ЗАПЕРЕЧУЄ ІСТОРІЇ ПРО ВИ
РІБ ЗБРОЇ В НІМЕЧЧИНІ.

КЕЙПТАВН, Полуднева Аф. 
рика, 30. грудня. — Сподіють
ся, що правительство Полудне
вої Африки не зможе прини- 
ти бритійського запрошення 
на імперіяльну конференцію н 
Лондоні.

Премієр Герцог має висту-

ПАРИЖ, 30. грудня. — Соці
алісти згодилися приняти змо- 
дифікований сенатом законо-_ 
проект, хоч це й не відповідає 
прінціпам плятформи Соція- 
лістнчної Партії.

Каже, що ревеляції аліянтської комісії можна порівняти з Істо
ріями про “звірства" у воєнний час.

пити перед парлимеитом в 
лютому. Це буде перша дійсна 
законодавча сесія парляментуДР. СУН ЯТ СЕН ПОВАЖНО ХОРИЙ. БЕРЛІН, 30. грудня. — Німе, 

цький міністер оборони Отто 
Геслер заявляє, що всі ревеля
ції аліянтської військової кон
трольної комісії, немовби-то 
Німеччина виробляє зброю і 
амуніцію всупереч постановам 
мирового договору, є мильни
ми поняттями.

які були поширювані в аліянт
ських і нейтральних краях. С.Р.С.Р. ЗАМОВИВ В голян- 

ДП 100 АЕРОПЛАНІ В.
ЛОНДОН, 1. січня. — Тут о- 

повіщено, що радянське пра
вительство замовило 100 аеро
планів у Фокера, голяндсько- 
го будівничого аероплянів. А- 
еролляни мають бути збудова
ні в Голяндії і приспособлені 
до бритійських машин.

БЕРЛІН, 31. грудня. — Ні
мецький ацбасадор до Злуче
них Держав дістав поручення 
робити дальші заходи в аме
риканського 
щоб воно помогло добитися 
евакуації Кольонії аліянтськи- 
мн військами.

Подібні інструкції зістали 
вислані до всіх німецьких ди- 
пльоматичних представників.

Приїхав до Мекку 1 видав заяву, що стан його здоровая не по
поїм йому мв ніяку політичну ДІЯЛЬНІСТЬ.

правительства, ПОВСТАННЯ ПРОТИ БРИТАНІЇ В ІНДІЇ.ПЕКІН, Китай, 1. січня. —
Др. Сун Ят Сен, голова полуд- Коли вчера по полудим прибув 
нево-кнтайської республіки зі сюди др. Сун Ят Сен, славний 
столицею Кантоном, прибув до полуднево-китайський провід-
Пекіну і видав відозву, в якій ник, до нього покликано дра. в якому годиться доказати не- 
каже, що не хоче політичної Освадда Робертсона, одного з правдивість всіх французьких 
масти, та закликає китайський лікарів з шпиталю Ракефелера. заяв відносно мнимого відкрит- 
нарід “спасти країну". Сум Ят Сен хорнй на нирко- тя зброї і амуніції в Німеччи-

Відозаа Сун Яя Сена заяв- ву недугу > японський лікар, ні 
ляє, що стан його здоровая не що відвідував його » Тієн Тсін.
дозволяє йому на ніяку полі- казав, що він буде жити лише французькі байки про зброю року Канада вивезла до Злу- жінку-пасажира 
тичну діяльність під теперіш- і тиждень. можна порівнати з історіями ченнх Держав леду на су»у жовнірів на варті і ограбили

f про “звірства" у воєнний час, $88,839. т |експресовий вагон.

1. січня. —ПЕКІН, Китай,

Геслер надрукував визов 
французькому правительству.

КАЛЬКУ ТА, Індія, 31. груд
ня. — Населення стейту Сукег, 
в Пунджабі, повстало зі збро
єю в руках і напало та спалило 
резиденцію цлового міністра.

Тубильці уважають міністра 
відвічальиим за нове і непопу
лярне розвязання земельної 
справи.

Бритійський політичний у- 
рядник на чолі малого відділу 
війська вирушив на місце заво
рушення і велів привернути по
рядок.

МІСТО МЕКСИКО, 27. груд
ня.. — Пятьдесять узброених 
бандитів виколіїли пасажир- 

ОТТАВА, 30. грудня. — Про- ський потяг в Ель Кобре, на 
Міністер оборони каже, що татом перших 9 місяців цего полуднє від Сальтільо, убили

та шістьох
Не забувайте про пресовий 

фонд нашої преси.ню пору.
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